ГУБКИНСКИИ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Губкин

< / c f - 2 0 1 9 Г. МО - - / 6 / 3 - 7 7 ^

О подведении итогов конкурса
на лучшее проведение работ по
благоустройству, озеленению и
санитарному состоянию территории
Губкинского городского округа

Во исполнение постановления администрации Губкинского городского
округа от 21 июня 2019 года № 1054-па «О конкурсе на лучшее проведение
работ по благоустройству, озеленению и санитарному состоянию территории
Губкинского городского округа», на основании протокола комиссии по
подведению итогов конкурса на лучшее проведение работ по благоустройству,
озеленению и санитарному состоянию территории Губкинского городского
округа от 3 0 августа 2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить:

- в номинации «Лучшее предприятие с численностью работающих более
1000 человек»:

Дипломом первой степени:

АО «Комбинат КМАруда» - управляющий директор
Солодянкин Сергей Сергеевич

Дипломом второй степени:

АО «Лебединский ГОК» - управляющий директор
Михайлов Олег Юрьевич

- в номинации «Лучшая организация с численностью работающих до
1000 человек»:

2

Дипломом третьей степени:

Государственное учреждение- - начальник управления
Управление Пенсионного Жирякова Светлана Николаевна
фонда Российской Федерации в
городе Губкине и Губкинском
районе Белгородской области

Дипломом второй степени:

ООО «Хлебный Домъ» - генеральный директор
Болотских Александр Павлович

АО «Губкинский директор по производству
мясокомбинат» Сидоренко Валерий Иванович

Дипломом третьей степени:

МБУ «Спортивный комплекс - директор
«Горняк» Горбачев Юрий Николаевич
МБУ «Дворец спорта - исполняющий обязанности директора
«Кристалл» Рыжков Николай Николаевич
ООО «Губкинское предприятие - директор
по ремонту Завьялов Владимир Михайлович
электрооборудования»

- в номинации «Лучшее предприятие жилищно-коммунального хозяйства»:

Дипломом первой степени:

МУП «Автодор» - директор
Франчук Анатолий Дмитриевич

Дипломом второй степени:

ООО «Единая управляющая - директор
компания» Солопова Елена Анатольевна
Губкинский РЭС филиала - начальник Губкинского РЭС филиала
ПАО «МРСК Центра» - ПАО «МРСК Центра»-«Белгородэнерго»
«Белгородэнерго» в г. Губкине Чуриков Сергей Леонидович

Дипломом третьей степени:

Газовая служба в г. Губкине - начальник газовой службы в
филиала ОАО «Газпром г. Губкине
газораспределение Белгород» в Жуков Юрий Борисович
г. Старом Осколе
МУП «Комбинат - директор
благоустройства» Замараев Владимир Алексеевич

- в номинации «Лучшая организация строительного комплекса»:

Дипломом первой степени:

МКУ «Управление
капитального строительства»

директор
Семендяй Виктор Николаевич

- в номинации «Лучший ЖСК, ТСЖ, предприятие по обслуживанию
жилищного фонда»:

Дипломом первой степени:

ТСЖ «Виктория»

Дипломом второй степени:

ООО УК «КМАшахтер»

Дипломом третьей степени:

ООО УК «Партнер»

управляющий
Болотова Нина Прокофьевна

генеральный директор
Седых Тамара Ивановна

директор
Камардин Василий Федорович

номинации «Лучший подъезд»:

Дипломом первой степени:

- ул. Калинина, д. 10, подъезд № 3 Чурикову Юлию
Дорошеву Наталью

Дипломом второй степени:

Воловодова
Александра Александровича
Зигунову
Евгению Ивановну

Дипломом третьей степени:

Здоровцова
Виктора Дмитриевича
Кочергину
Наталью Павловну
Коржову

Галину Владимировну

- в номинации «Лучший балкон или лоджия»:

Дипломом первой степени:
Сокол - ул. Мичурина, д. 26 а, кв. 13
Любовь Ивановну
Дробышеву
Маргариту Борисовну

ул. Красноармейская, д. 10, подъезд № 1

ул. Народная, д. 16, подъезд № 2

п. Троицкий, ул. Парковая, д. 7,
подъезд № 3

ул. Гастелло, д. 22, подъезд № 2

ул. Мира, д. 19, подъезд № 3

ул. П. Морозова, д. 1, кв. 2

Фейзуллину
Зулейху Тамимдаровну
Воловодову
Галину Анатольевну

Дипломом второй степени:

Здоровцову
Людмилу Евгеньевну
Лузину
Лидию Михайловну
Чуприну
Аллу Николаевну
Константинова
Ивана Федоровича
Чистякову
Наталью Николаевну
Журавлеву
Елену Александровну

Дипломом третьей степени:

Коротину
Любовь Николаевну
Сараеву
Марину Александровну
Устинову
Любовь Яковлевну
Орлову
Ольгу Викторовну
Провидонову
Валентину Андреевну
Чуеву
Елену Юрьевну
Шаповалова
Ивана Сергеевича

ул. П. Морозова, д. 5, квЛ2

ул. Красноармейская, д. 10, кв.9

п. Троицкий, ул. Парковая, д. 7, кв. 39

ул. Дзержинского, д. 98, кв. 91

ул. Народная, д. 16, кв. 26

ул. Лизы Чайкиной, д. 4а, кв.77

ул. П. Морозова, д. 1, кв. 5

п. Троицкий, ул. Парковая, д. 5, кв. 53

ул. Лизы Чайкиной, д. 2, кв. 36

ул. Кирова, д. 52, кв. 31

ул. Лизы Чайкиной, д. 2 а, кв. 5

пр-кт Горняков, д. 10, кв. 96

п. Троицкий, ул. Парковая, д. 8 кв. 48

п. Троицкий, ул. Парковая, д. 10, кв. 8

ул. Дзержинского, д. 86, кв. 13

- в номинации «Лучшая клумба, цветник»:

Дипломом первой степени:

авторов коллективной работы: - ул. Мичурина, д. 26, д. 26 а
- Жидовкину Галину
Анатольевну
- Платонову Ольгу Яковлевну
- Савельеву Ларису Ивановну
- Сапрыкину Наталью Ивановну

Гапченко
Светлану Николаевну
Пивненко
Людмилу Борисовну
Дипломом третьей степени:
Сирота
Тамару Елисеевну
Хайченко
Галину Григорьевну
Барзыкину
Нину Митрофановну

- в номинации «Лучший дворик»:

Дипломом первой степени:

директора МБУ Губкинского
городского округа «Социально-
реабилитационный центр для
несовершеннолетних»
Толмачеву Елену Валентиновну

Дипломом второй степени:

директора ООО УК «Комфорт
Сервис»
Проскурину Наталью Игоревну

Дипломом третьей степени:

директора МБУ «Комплексный
центр социального
обслуживания населения»
Шевчук Наталию Валентиновну

ул. П. Морозова, д. 7, кв.19

ул. Победы, д. 28, кв. 5

ул. Кирова, д. 48 б, кв. 26

ул. Новая, д. 1 а, кв. 12

п. Троицкий, ул. Парковая, д. 5, кв. 39

за обустройство территории МБУ
Губкинского городского округа
«Социально - реабилитационный центр
для несовершеннолетних»,
ул. Дзержинского, д. 56 а

за обустройство внутридворовой
территории многоквартирного жилого
дома № 39 в по ул. Урицкого

за обустройство территории МБУ
«Комплексный центр социального
обслуживания населения», ул. Кирова,
д. 6 а

- в номинации «Лучшая улица частного сектора»:

Дипломом первой степени:

Литвин
Татьяну Александровну

Дипломом второй степени:

Меркулову
Оксану Валерьевну

улица Молодежная с. Истобное

улица Заводская п. Троицкий

- в номинации «Лучший населенный пункт Губкинского городского округа»:

Дипломом первой степени:

Дипломом первой степени:

село Бобровы Дворы

Дипломом второй степени:

поселок Троицкий

Дипломом третьей степени

село Скородное

глава Боброводворской территориальной
администрации Фурсова Лидия
Геннадьевна

глава Троицкой территориальной
администрации Меркулова Оксана
Валерьевна

- глава Скороднянской территориальной
администрации Седых Сергей
Николаевич

в номинации «Лучшее частное домовладение»:

Дипломом первой степени:

Фролову

Викторию Михайловну

Дипломом второй степени:

Адонина Владимира Васильевича

Дипломом третьей степени:

семью Гусевых
Чернощекую
Любовь Васильевну

с. Т. Колодезь, ул. Веселая, д. 50 а

с. Скородное, ул. Красноармейская, д. 5
кв.1

п. Троицкий, ул. Василевского, д. 9
ул. Володарского, д. 2

- в номинации «Лучшее высшее, среднее специальное учебное заведение»:

Дипломом первой степени:

Губкинский филиал
Белгородского
государственного
технологического
университета имени
В.Г. Шухова

Дипломом второй степени:

Губкинский филиал ГБОУ ВО
«Белгородский
государственный институт
искусств и культуры»

директор филиала
Уваров Виктор Михайлович

директор филиала
Галасс Ольга Владимировна

7

Дипломом третьей степени:

Губкинский филиал НИТУ - директор филиала
«Московский институт стали и Репников Николай Иванович
сплавов»
- в номинации «Лучшая школа, гимназия, лицей»:

Дипломом первой степени:

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 11»
МБОУ «Чуевская средняя
общеобразовательная школа
им. Н.Я. Чуева»

Дипломом второй степени:

МАОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1 с углубленным изучением
отдельных предметов»
МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №15»

Дипломом третьей степени:

МАОУ «Средняя - директор
общеобразовательная Евсюкова Валентина Егоровна
школа № 2 с углубленным
изучением отдельных
предметов»
МБОУ «Средняя - директор
общеобразовательная Солдатова Татьяна Викторовна
школа № 13 с углубленным
изучением отдельных
предметов»

- в номинации «Лучшее дошкольное учреждение»:

Дипломом первой степени:

МБДОУ «Детский сад - заведующий
общеразвивающего вида № 18 Денисова Ольга Анатольевна
«Чебурашка» с. Истобное
МБДОУ «Детский сад - заведующий
общеразвивающего вида № 36 Гольцева Татьяна Алексеевна
«Колокольчик»

- директор
Искренева Валентина Михайловна

- директор
Миронов Александр Станиславович

директор
Колесникова Галина Ивановна

директор
Павлова Ольга Ивановна

8

Дипломом третьей степени:

МБДОУ «Детский сад - заведующий
общеразвивающего вида № 5 Гуляева Наталия Викторовна
«Березка»
МБДОУ «Детский сад - заведующий
комбинированного вида № 40 Лунева Елена Николаевна
«Веселинка»

Дипломом третьей степени:

МБДОУ «Детский сад № 29 - заведующий
«Аленушка» Тюк Светлана Евгеньевна
с. Мелавое
МАДОУ «Центр развития - заведующий
ребенка - Лубышева Елена Егоровна
детский сад № 33 «Радуга»
МАДОУ «Детский сад - заведующий
комбинированного вида № 2 Коршикова Светлана Юрьевна
«Сказка» п. Троицкий

- в номинации «Лучшее учреждение здравоохранения»:

Дипломом первой степени:

ОГБУЗ «Губкинская городская - главный врач
детская больница» Касьяненко Оксана Владимировна

Дипломом второй степени:

ОГБУЗ «Губкинская - главный врач
центральная районная Кротова Ирина Викторовна
больница»

- в номинации «Лучший ФАЛ (ОСВ) в сельской местности»:

Дипломом первой степени:

Истобнянская амбулатория - фельдшер
Малых Любовь Николаевна

Дипломом второй степени:

Долгинский центр общей - медицинская сестра
врачебной Агафонова Елена Витальевна
практики (семейной медицины)

Дипломом третьей степени:

Телешовский фельдшерско- - фельдшер
акушерский пункт Агафонова Марина Николаевна

9

- в номинации «Лучшее учреждение культуры»:

Дипломом первой степени:

МБУК «Уколовский Дом
культуры»

Дипломом второй степени:

МБУК «Центр культурного
развития с. Толстое»

Дипломом третьей степени:

МБУК «Центр культурного
развития с. Скородное»

директор
Уколова Елена Анатольевна

директор
Мигунова Наталья Алексеевна

директор
Чуева Татьяна Николаевна

- в номинации «Лучшее предприятие малого бизнеса»:

Дипломом первой степени:

Кофейня «Арабика»,
ул. Дзержинского, д. 80

Дипломом второй степени:

Кафе «Лагуна»,
ул. Королева, д. 7

Дипломом третьей степени:

Магазин «Перекресток»,
ул. Горького, д. 64

индивидуальный предприниматель
Жамаль Эддин Дрисс

индивидуальный предприниматель
Антипова Ольга Александровна

индивидуальный предприниматель
Михайлова Елена Петровна

2. Управлению культуры (Горбатовский А.Н.) оформить наградные
материалы и произвести выплату поощрительных премий победителям
конкурса за счет средств, поступивших из областного бюджета на
премирование г. Губкина по итогам конкурса на звание «Самый
благоустроенный населенный пункт Белгородской области» и добровольных
пожертвований на финансирование мероприятий по подготовке и проведению
празднования 80-летнего юбилея со дня образования города Губкина.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности первого заместителя главы администрации Котенева A.M.

Исполняющий обязанности
главы администрации \о J»\

l u ,

V 3 A / о с-; о,
^ о J

А.П. Гаевой